АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Администрации города Первомайска

«12»  01   2018                                                                                             № 26

г. Первомайск

Зарегистрировано в Первомайском

      Городском управлении юстиции

                                      Министерства юстиции

                                                      Луганской Народной Республики

                                                   «  01  »   02   2018 г. за №  4/62

Об утверждении Положения о проведении открытого чемпионата города

Первомайска Луганской Народной Республики по мини-футболу

С целью пропаганды здорового образа жизни, развития физической

культуры и спорта, а также развития индивидуального мастерства,

руководствуясь Временными общими требованиями к содержанию положений

о районных, городских, республиканских и международных официальных

физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях,

предусматривающих особенности отдельных видов спорта, утвержденными

приказом Министерства по делам семьи, молодежи, спорта и туризма

Луганской Народной Республики от 02.12.2015 № 166, зарегистрированным в

Министерстве   юстиции   Луганской   Народной  Республики   25.12.2015   за

№330/339,  подпунктом 3.1.34. пункта 3.1. раздела III, подпунктом 5.5.6. пункта

5.5. раздела V Положения об Администрации города Первомайска Луганской

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с изменениями):

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого

чемпионата города Первомайска Луганской Народной Республики по мини-

футболу.

2. Распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы Администрации города Первомайска Луганской

Народной Республики Комчедалову Е.Н.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                    С.П. Афанасьев

 УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Главы

Администрации города Первомайска

Луганской Народной Республики

от  «12»  01   2018     № 26

Зарегистрировано в Первомайском

      Городском управлении юстиции

                                      Министерства юстиции

                                                      Луганской Народной Республики

                                                   «  01  »   02   2018 г. за №  4/62

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого чемпионата города Первомайска  Луганской

Народной Республики по мини-футболу

I. Общие положення

1.1. Открытый чемпионат города Первомайска Луганской Народной

Республики по мини-футболу (далее - Чемпионат) проводится по инициативе

Главы Администрации города Первомайска Луганской Народной Республики.

1.2. Цели и задачи проведения Чемпионата:

1.2.1. популяризация мини – футбола в городе Первомайске Луганской

Народной Республики;

1.2.2. пропаганда здорового образа жизни;

1.2.3. выявление перспективных молодых спортсменов города;

1.2.4. улучшение физкультурно-спортивной работы.

II. Права и обязанности организаторов Чемпионата

2.1. Организатором Чемпионата является Администрация города

Первомайска Луганской Народной Республики в лице отдела культуры,

молодежи, спорта и туризма Администрации города Первомайска Луганской

Народной Республики.

2.2. Общее руководство организацией и проведением Чемпионата

осуществляет отдел культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации

города Первомайска Луганской Народной Республики.

2.3. Непосредственное проведение Чемпионата возлагается на

судейскую коллегию Чемпионата, состав которой, в том числе с определением

главного судьи Чемпионата и секретаря судейской коллегии Чемпионата,

утверждается приказом начальника отдела культуры, молодежи, спорта и

туризма Администрации города Первомайска Луганской Народной Республики.

III. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское

обеспечение

3.1. Чемпионат проводится в спорткомплексе  Государственного

бюджетного образовательного учреждения Луганской Народной Республики

«Детско-юношеская спортивная школа города Первомайска», в присутствии

медицинского персонала выше указанного учреждения для оказания в случае

необходимости первой медицинской помощи.

3.2. Спортивный зал спорткомплекса учреждения, указанного в пункте

4.1. раздела IV настоящего Положения, отвечает требованиям нормативных

правовых    актов,    действующих     в   Луганской    Народной    Республике,

определяющих критерии пригодности зданий и сооружений к проведению в

них спортивных соревнований, размещению зрителей.

3.3. Обязанности по обеспечению безопасности участников Чемпионата и

зрителей во время проведения Чемпионата возлагаются на судейскую коллегию

Чемпионата.

IV. Общие сведения о Чемпионате

4.1. Чемпионат проводится в спорткомплексе Государственного

бюджетного образовательного учреждения Луганской Народной Республики

«Детско-юношеская спортивная школа города Первомайска», расположенного

по адресу: 93200, Луганская Народная Республика, город Первомайск, улица

Ким, дом 21, в сроки, определенные календарем игр, утвержденным отделом

культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Первомайска

Луганской Народной Республики.

4.2. Подведение итогов спортивного соревнования проводится путем

определения победителя среди команд-участниц.

4.3. Планируемое количество участников Чемпионата – 100 человек.

4.4. Чемпионат проводится в течении 2018 года.

4.5. Программа Чемпионата предусматривает проведение следующих

мероприятий:

4.5.1. Торжественное открытие Чемпионата.

4.5.2. Проведение соревнований по мини-футболу, среди команд,

допущенных к участию в Чемпионате.

4.5.3. Торжественное объявление и награждение победителей и призеров

Чемпионата, церемония закрытия Чемпионата.

4.6. Организатор Чемпионата обязан осуществлять мероприятия,

направленные на опубликование информации  о   проведении   Чемпионата   в

средствах массовой информации, на официальном сайте Администрации

города  Первомайска Луганской Народной Республики (дату проведения, дату

приезда и отъезда участников Чемпионата) за пять рабочих дней до начала

каждого Чемпионата.

4.7. Перед началом Чемпионата, по месту его проведения проходит

заседание судейской коллегии Чемпионата по вопросам допуска участников к

данному соревнованию.

V. Требования к участникам Чемпионата и условия их допуска

5.1. К участию в Чемпионате допускаются команды, предоставившие

необходимые документы, указанные в пункте 6.2. раздела VI настоящего

Положения.

5.2. Максимальное количество человек в заявке: 10 участников,

1 тренер.

5.3. Возраст участников Чемпионата от 18 лет. К воспитанникам

Государственного бюджетного образовательного учреждения Луганской

Народной Республики «Детско-юношеская спортивная школа города

Первомайска» возрастные ограничения не предъявляются.

5.4. Требования к спортивной квалификации членов команд, желающих

принять участие в Чемпионате не предъявляются.

VI. Заявки на участие в Чемпионате

6.1. Заявки на участие в Чемпионате подаются по месту его проведения

(указанному в пункте 4.1. раздела IV настоящего Положения) секретарю

судейской коллегии Чемпионата, до начала заседания судейской коллегии

Чемпионата по вопросам допуска участников Чемпионата (приложение к

Положению).

6.2. При подаче заявок на участие в Чемпионате необходимо

предоставить следующие документы:

6.2.1.  Документ, удостоверяющий личность:

паспорт гражданина Луганской Народной Республики, гражданина

Украины или иного государства;

свидетельство о рождении, для лиц не достигших 16 лет.

6.2.2. Заявку на участие в Чемпионате.

6.2.3. Медицинскую справку об отсутствии противопоказаний для

участия в Чемпионате.

VII. Условия подведения итогов

7.1. Чемпионат проводится по однокруговой системе.

Продолжительность игры – 2 тайма по 20 минут.

7.2. Во всех встречах команды за выигрыш получают 3 очка, ничья

1 очко, поражение 0 очков.

7.3. Победители (I место) и призёры (II и III места) Чемпионата,

определяются по наибольшему количеству очков, набранных командами.

7.4. При равенстве очков у двух и более команд места определяются по

дополнительным показателям:

7.4.1. по результату личной встречи;

7.4.2. по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей;

7.4.3. по наибольшему количеству забитых мячей;

7.4.4. по жребию.

7.5. Если при распределении мест между командами, имеющими

равные показатели, по одному из вышеуказанных пунктов определилось место

одной или нескольких команд, а  другие вновь имеют одинаковые показатели,

то места между ними снова определяются последовательно по подпунктам 7.4.1

– 7.4.4. пункта 7.4. раздела VII настоящего Положения.

7.6. Если игра была прекращена из-за недисциплинированного

поведения футболистов одной из команд, то провинившейся команде

засчитывается поражение со счетом 0:3.

7.7. Если игра была не закончена по вине обеих команд, то поражение

засчитывается каждой из этих команд со счетом 0:0.

Условия (принципы и критерии) подведения итогов Чемпионата

определяются исходя из действующих правил проведения соревнований по

мини – футболу.

7.8. Итоговые протоколы и отчет судейской коллегии Чемпионата

подаются в отдел культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации

города Первомайска Луганской Народной Республики в течении 10 дней с

момента окончания матча.

VIII. Награждение

8.1. Победителям     и     призерам     Чемпионата,    определенным     в

соответствии с пунктом 7.3. раздела VII настоящего Положения, в

торжественной   обстановке  вручаются  грамоты  отдела  культуры,  молодежи,

спорта и туризма Администрации города Первомайска Луганской Народной

Республики.

IX. Условия финансирования

9.1.   Команды осуществляют затраты связанные с участием в

Чемпионате за счет собственных средств.

Заместитель начальника

отдела культуры, молодежи

спорта и туризма Администрации

города Первомайска

Луганской Народной Республики                                                  Е.А. Варламова

Приложение

к Положению о проведении

открытого чемпионата города

Первомайска  Луганской Народной

Республики по мини-футболу

ЗАЯВКА

на участие в открытом кубке города Первомайска Луганской Народной

Республики по мини-футболу

от команды ____________________________________________________

№

п/п

Ф.И.О. Дата рождения Виза врача

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Руководитель физкультурно-спортивной

общественной организации (федерации) ___________       ____________

                        (подпись)                                   (фамилия, инициалы)

Тренер команды                  ___________           ____________

                         (подпись)                                   (фамилия, инициалы)

Представитель команды                         ___________  ____________

                         (подпись)                                   (фамилия, инициалы)